
CARLOS CORREIA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano X        Nº 3487                                     QUINTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2012

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Antonio Carlos Titinho
PRESIDENTE 

Marcos Muiller
1º VICE PRESIDENTE

João Dias Ferreira
2° VICE PRESIDENTE

Carlos Roberto Bebeto
1º SECRETÁRIO
Joel Rodrigues
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito..................................................................................2 a 3
Secretaria Municipal de Administração..................................................3
Procuradoria Geral..........................................................................4 a 16 
Secretaria Municipal de Educação........................................................16

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Ricardo Meirelles Gaspar

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIA  ADJUNTA DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Marcia Cristina da Silva Rosario

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE 
RACIAL

Leila Regina Silva Soares

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Jose Luiz Seabra Barbosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Iranildo Campos Junior

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Antonio Pereira Alves de Carvalho

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Otojanes Coutinho de Oliveira

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Allan Tebaldi da Silva

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Diestefano Sant’anna de Lima

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto



São João de Meriti
Quinta-feira, 14 de junho de 2012
Ano X N° 34872

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecre-
taria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º 

andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entregues 
com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, em 
disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

  Impressão
  Gráfica e Editora Jornal HORA H
  C.G.C. (MF) 01.584.616/0001-10
  Endereço Rua Alexander Gama Correia, 37 - Rancho Novo
  Nova Iguaçu - RJ - Cep 26013-190

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2657/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, CAMILA 
ANGELICA DA SILVA DELPHIM - Matrícula nº 93375, do 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de abril de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2658/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de abril de 2012, OSMAIL MAR-
TINS - Matrícula nº 93719, para exercer o Cargo em Comissão de 
Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de abril de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2659/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, LEANDRO 
RAMOS TOURINHO - Matrícula nº 93321, do Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de abril de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2660/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, VERA LU-
CIA VILAÇA DOS SANTOS - Matrícula nº 91149, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de abril de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2661/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por L E I,
R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 17 de abril de 2012, JULIO AUGUSTO 
DA COSTA - Matrícula nº 93705, para exercer o Cargo em Co-
missão de Assessor do Núcleo de Instrutores de Esporte, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de abril de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2662/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de abril de 2012, VANDERLEI AL-
VES SOBREIRA - Matrícula nº 93720, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de abril de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2663/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de abril de 2012, CARLOS TADEU 
OLIVEIRA DE SOUZA - Matrícula nº 93721, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de abril de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2664/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de abril de 2012, RENATO DE AMO-
RIM ATHAYDE - Matrícula nº 93722, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de abril de 2012.
          

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2665/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 20 de abril de 2012, ANA KARLA 
SANTANA ALVES - Matrícula nº 93723, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor da Dívida Ativa Judicial, Símbolo CCAT, da 
Procuradoria Geral do Município.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de abril de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2666/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 18 de abril de 2012, DIANA FERNANDA 
MARQUES DA SILVA - Matrícula nº 93725, para exercer o Cargo 
em Comissão de Chefe da Divisão de Patrimônio e Desapropriação, 
Símbolo CCAT, da Procuradoria Geral do Município.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de abril de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2667/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 16 de abril de 2012, RODOLFO DA 
SILVA PINHEIRO - Matrícula nº 93724, para exercer o Cargo 
em Comissão de Diretor da Procuradoria do Contencioso Judicial, 
Símbolo CCAT, da Procuradoria Geral do Município.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de abril de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2668/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 14 de abril de 2012, MAX LOPES 
SANCHES - Matrícula nº 75898, para exercer o Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de abril de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2669/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 11 de abril de 2012, ALEXANDRE JOSE 
GONÇALVES MANGUEIRA - Matrícula nº 75899, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de abril de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2670/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 16 de abril de 2012, HUGO DOS 
SANTOS SILVA - Matrícula nº 75900, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de abril de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2671/2012-SEMAD



São João de Meriti
Quinta-feira, 14 de junho de 2012

Ano X   N° 3487 3
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 02 de abril de 2012, TARCISIO 
CORTEZ TONASSE - Matrícula nº 75901, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de abril de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2672/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 02 de abril de 2012, ALAN ANDERSON 
FERNANDES OLIVEIRA - Matrícula nº 75902, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de abril de 2012.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2673/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 09 de abril de 2012, WALESKA PE-
REIRA CÂMARA - Matrícula nº 75903, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-IX, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de abril de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2674/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 09 de abril de 2012, NICOLE VIEIRA 
ANDRADE FERES - Matrícula nº 75904, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de abril de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2675/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 02 de abril de 2012, CRISTIANE 
MAGNO SAMPAIO DA SILVA - Matrícula nº 75905, para exer-
cer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo 
CCATS, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de abril de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2676/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 08 de abril de 2012, DANIELLE DA 

SILVA RODRIGUES - Matrícula nº 73642, do Cargo Comissiona-
do da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de abril de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2677/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 09 de abril de 2012, MONIQUE BAR-
BOSA DO NASCIMENTO - Matrícula nº 75907, para exercer o 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de abril de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2678/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, ELIZABE-
TH DE OLIVEIRA PEREIRA - Matrícula nº 75343, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de abril de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2679/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, DENISE 
DORNELLAS FERREIRA - Matrícula nº 92981, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional de Ambiente e Defesa Civil, 
Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal de Ambiente e Defesa 
Civil.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de abril de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2680/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de abril de 2012, DENISE DOR-
NELLAS FERREIRA - Matrícula nº 92981, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor Administrativo de Unidades de Saúde, 
Símbolo CCAES, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de abril de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2682/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 23 de abril de 2012, MARLENE 
TINOCO - Matrícula nº 75750, do Cargo Comissionado da Saúde, 
Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 

de abril de 2012.
                                                                                                                                                                                                                              

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2554/2012-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E MODERNIZA-
ÇÃO ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto nº 2978/97.

R E S O L V E:
A V E R B A R, na ficha funcional do funcionário VICTOR HUGO 
DE OLIVEIRA CARVALHO, Apoio Administrativo - Matrícula nº 
7913, do quadro de pessoal permanente da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, os períodos de 01.12.88 a 31.05.89; 01.06.89 
a 15.05.93; 01.07.94 a 03.03.95; 02.09.95 a 13.01.98; 02.03.98 a 
07.10.98 e 01.11.98 a 31.01.99, de serviços prestados a empresa 
privada, discritos na Certidão de Tempo de Serviço, expedida pelo 
INSS, sob nº 17022090.1.00135/11-4, para fins exclusivamente 
de aposentadoria, com base no art. 272 da Lei 258/82 c/c § 3º 
do art. 166 da Lei Orgânica do Município, conforme despacho do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito e da Douta Procuradoria exarado 
nos autos do Processo nº 759/2012.
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E MODERNIZAÇÃO 
ADMINISTRATIVA, em 18 de abril de 2012.

Jose Luiz Seabra Barbosa
Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A Nº 2569/2012-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E MODERNIZA-
ÇÃO ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto nº 2978/97.

R E S O L V E:
A V E R B A R, na ficha funcional do funcionário FABIO DOS 
SANTOS DE CARVALHO, Agente Fazendário - Matrícula nº 
10157, do quadro de pessoal permanente da Secretaria Municipal 
de Fazenda, o período 04.03.1996 a 03.03.2002, por serviços 
prestados as Forças Armadas/Ministério da Defesa-Comando da 
Aeronáutica, com base no art. 172, com nova redação introduzida 
pelo art. 50, da Lei 429/87, conforme despacho do Excelentíssimo 
Senhor Prefeito às fls. 14, e da Douta Procuradoria exarado nos 
autos do Processo nº 2958/2012.
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E MODERNIZAÇÃO 
ADMINISTRATIVA, em 19 de março de 2012.

Jose  Luiz Seabra Barbosa
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A Nº 2571/2012-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E MODERNIZA-
ÇÃO ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto nº 2978/97.

R E S O L V E:
A V E R B A R, na ficha funcional do funcionário FABIO DOS 
SANTOS DE CARVALHO, Agente Fazendário - Matrícula nº 
10157, do quadro de pessoal permanente da Secretaria Municipal 
de Fazenda, o período de 02.01.09 a 07.03.12, exercidos em Cargo 
Comissionado, sob matrícula nº 87755, nesta Prefeitura, com base 
no art. 50 da Lei 429/87, que acrescentou ao § único ao art. 172 da 
Lei 258/82, conforme despacho do Excelentíssimo Senhor Prefeito 
às fls. 14, e da Douta Procuradoria exarado nos autos do processo 
nº 2958/2012.
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E MODERNIZAÇÃO 
ADMINISTRATIVA, em 19 de abril de 2012.

Jose Luiz Seabra Barbosa
Secretário Municipal de Administração



São João de Meriti
Quinta-feira, 14 de junho de 2012
Ano X N° 34874

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI/RJ, através da SECRETARIA DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL, em conformidade com a Resolução 331, de 14 de 
agosto de 2009, do CONTRAN, publicada no Diário Oficial da União em 18.08.2009 que dispõe  sobre a  uniformização do procedimento para realização de hasta pública dos veícu-
los  removidos, recolhidos e apreendidos, a qualquer título, por órgãos e entidades componentes do Sistema Nacional do Trânsito, conforme disposto  no artigo 328  da Lei 9.503/97 
- Código de Trânsito Brasileiro e com base na Lei Federal n° 6.575/78, de acordo com o Artigo 1º. do Decreto nº 5263/2011 de novembro de 2011 que autoriza a alienação dos veículos 
inservíveis ou apreendidos pela Prefeitura Municipal faz saber a todos que o presente Edital de Notificação e Leilão virem, ou dele conhecimento tiverem, especialmente aos propri-
etários dos veículos acima  que os bens encontram sob guarda e administração da ALARM RIO 2004 no depósito localizado na Rua L, lote 02, Jardim Maracanã, Município de Sero-
pédica (saída 206 da Rodovia Presidente Dutra/Posto SOS Nova Dutra), que a falta de pagamento dos débitos relativos ao IPVA e todos os desdobramentos que lhes são agregados 
(mora; seguro DPVAT; taxa DAD (DETRAN) e licenciamento anual (DETRAN) e multas, no prazo de 90 dias, resultará na alienação, em público leilão, no dia 13 de julho de 2012, às 10 
horas, no depósito na Avenida Getúlio Vargas, nº 49, Vila São José, São João de Meriti, RJ, CEP. 25575-613, telefone (21) 3755-3516,  pelo LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL EDGAR DE 
CARVALHO JÚNIOR, matrícula JUCERJA nº 032, dos veículos automotivos, para pagamento de débitos, bem como ressarcimento das despesas de reboque, diárias de estadia e outros 
encargos, sendo o saldo restante do produto arrecadado, se houver, depositado em conta a favor do ex-proprietário, na forma da Lei e conforme a Portaria n.° 3.502/05 - Presidência do 
DETRAN e Resolução 331, de 14 de agosto de 2009, do CONTRAN. Os veículos que forem considerados irrecuperáveis serão vendidos como sucata, sem codificação do (VIN) CHASSI 
E MOTOR, não podendo ser emplacado, devendo ser comercializado como peças de reposição, ficando o arrematante responsável  por sua respectiva solicitação de baixa junto à Repar-
tição de Trânsito (o arrematante pagará o DUDA de baixa de veiculo), conforme Artigo 13 da Resolução nº 331 de 14.08.2009, Decreto n.° 1.305/94, que regulamenta a Lei Federal n.° 
8.722/93. Os bens serão alienados pelo valor mínimo de avaliação, aprovado pela comissão municipal, constituída de agentes públicos indicados pelos: Secretário de Governo e Coorde-
nação Geral, Secretário Municipal de Fazenda, Secretário Municipal de Segurança e Transporte e Procurador Geral do Município. O produto 

proprietario marca modelo placa chassi ano/modelo cor combustivel renavam
RAIMUNDO VW KOMBI ADH2168 9BWZZZ23ZNP019530 1992/1993 BEGE GASOL/GNV  
0 VW KOMBI AEC2642 9BWZZZ23ZPP024704 1993/1994 BRANCA GASOL/GNV  
EDNA APARECIDA DOS SANTOS GM ZAFIRA 2.0 CYR1968 9BGTT75B02C141517 2002/2002 BRANCA GASOLINA 775031739
CLAUDINEI GM CHEVETTE GQY7173 5D11AGC126152 1977/1977 MARRON GASOLINA  

JOELMA FIAT
UNO ELECTRON-
IC GTA6896 9BD146000R5295159 1994/1994 VERMELHAGASOLINA  

0 VW GOL KND6331 SN  BEGE   

0 FIAT
UNO MILLE 
SMART KNE1601 9BD15828814253780 2001/2001 PRETA GASOLINA  

SANTANDER GM CORSA WIND KOG6101 9BGSC08WTSC606605 1995/1996 BRANCA GASOLINA  
LUCIO SILVA DE CARVALHO VW LOGUS KPS1217 9BWZZZ558TB839977 1996/1996 PRATA GASOLINA 662013875
NEILSON FORD ESCORT 1.6I GL KQA6427 9BFZZZ54ZRB636892 1994/1995 PRATA GASOLINA  
JOSEMAR VW KOMBI KQC9104 9BWZZZ23ZFP019765 1985/1986 BRANCA GASOL/GNV  
TIAGO FORD ESCORT XR3 KQE8202 9BFBXXLBAHBM91548 1987/1988 AMARELA ALCOOL  
0 FIAT PREMIO CS 1.5 KSY3855 9BD14600003046005 1985/1986 VERMELHAALCOOL  
ADRIANA VW KOMBI KTG1916 9BWZZZ23ZDP022986 1983/1983 BRANCA GASOLINA  
SERGIO FIAT UNO KTN7746 9BD146000H3219325 1987/1987 VERMELHAALCOOL/GNV  
0 GM CHEVI KTZ8449 SN  CINZA   
0 FORD ESCORT KUB9205 9BFBXXLBABGT98751 1986/1986 PRETA ALCOOL  
RICARDO RIBEIRO GOMES VW KOMBI KUO9982 9BWGF07X97P000781 2006/2007 BRANCA GAS/ALC/GN 893975001

MARCIO FIAT
TEMPRA OURO 
16V LAA4899 9BD159000P9055475 1993/1994 PRATA GASOLINA  

JOSE FORD VERSAILLES GL LAE1715 9BFZZZ33ZMP035454 1991/1992 DOURADA ALCOOL/GNV  
LIDIA GM MONZA SL/E 2.0 LAN7091 9BGJK11ZKKB033296 1989/1989 AZUL ALCOOL  
JULIO GM CHEVETTE LAO4093 9BG5TC11UFC111654 1984/1985 DOURADO ALCOOL  
MAURICIO FIAT TIPO LAO9888 ZFA160000R5080548 1994/1995 PRETA GASOLINA  
ROMULLO FIAT DUNA 1.6 IE LAP5934 8AS146000S7153282 1995/1995 AZUL GASOLINA  

OSVALDO GM
CHEVETTE 
MARAJO SL LAQ2483 9BGTC15UKJC101928 1989/1988 VERDE ALCOOL  

KATIA VW KOMBI LAQ8692 9BWZZZ237VP027651 1995/1995 BEGE GASOLINA  
ANDERSON VW SANTANA GLS LAT9703 9BWZZZ32ZKP003890 1989/1989 AZUL ALCOOL  

PROCURADORIA GERAL



São João de Meriti
Quinta-feira, 14 de junho de 2012

Ano X   N° 3487

WELITON VW PARATI CL LAU2248 9BWZZZ30ZSP092371 1995/1995 BRANCA GASOL/GNV  
FERNANDO DE CARVALHO BAR-
BOSA GM MONZA GLS LAV9793 9BGJK11RSSB039116  AZUL   
CESAR FIAT UNO LBE7840 9BD146107T5720780 1996/1996 VERDE GASOLINA  
0 VW KOMBI LBI0154 9BWZZZ231TP022667 1996/1996 BRANCA GASOL/GNV  
SERGIO ASIA TOWER LBJ5282 KN3HNP8D2TK019774 1996/1996 BRANCA GASOLINA  
0 FORD FIESTA LBK3618 9BFZZZFDATB024669 1996/1996 CINZA GASOLINA  
MARIA AMALIA VEIGA RAMOS VW GOL LBK6778 9BWZZZ377TT203637 1996/1997 PRETA GASOLINA 664770843
JANETE FIAT FIORINO IE LBM1862 9BD255044T8521682 1996/1997 BRANCA GASOL/GNV  
CIA FIAT PALIO ED LBS7675 9BD178016V0314205 1997/1997 VERMELHAGASOLINA  
0 GM CORSA WIND LBZ0172 9BGSC08ZWVB607311 1997/1998 VERMELHAGASOLINA  

ANTONIO IMP
MMC LANCER 
GLX LBZ1295 JMYSNCK4AVU800466 1997/1997 VERDE GASOLINA  

LEONARDO IMP TOWNER LCH8252 KN2ANM8D1VK043983 1997/1997 BRANCA GASOLINA  
PETRONILHA GM CHEVETTE LGC9842 5C11ABC111532 1982/1982 AZUL GASOLINA  
0 FORD ESCORT L LHT3766 9BFBXXLBAKBN94019 1989/1989 AZUL ALCOOL  
DIEGO VW KOMBI LHY6369 9BWZZZ23ZKP021142 1989/1989 AMARELA ALCOOL/GNV  
FLORINDA GM CHEVETTE LID2376 9BG5TC11UEC144864 1984/1984 MARRON ALCOOL  
0 VW KOMBI LIE1413 0 0 BRANCA 0 0
ROSANGELA GM CHEVETTE LIX1534 5C11ABC159030 1982/1982 BRANCA GASOLINA  
CARLOS GM MONZA SL/E LJO1718 9BGJK69ZKJB018276 1988/1989 CINZA ALCOOL/GNV  
0 VW GOL S LJQ6293 9BWZZZ30ZFT072505 1985/1985 BRANCO ALCOOL  
ANTONIO FORD ESCORT LJS6492 9BFBXXLBAKBT14213 1989/1989 CINZA ALCOOL/GNV  
RONALDO VW LOGUS CL LKG1592 9BWZZZ55ZPB325550 1993/1993 PRETA GASOLINA
SUPER GM CELTA LNK8575 9BGRD08Z01G169961 2001/2001 PRETA GASOL/GNV  
VIACAO COSTEIRA LTDA VW MPOLO VIALE U LNN3929 9BWGF82W51R115015 2001/2001 BRANCA DIESEL 766892581
EIFFEL M.BENZ A 160 LOJ7420 9BMMF33E63A046471 2002/2003 PRETA GASOLINA  
AUTO M.BENZ MICRO INIBUS LOP1207 9BM6881563B328681 2003/2003 AZUL   
FINAUSTRIA VW KOMBI MPE3163 9BWZZZ231TP001679 1996/1996 BRANCA GASOLINA  
JOSE CARLOS DOS SANTOS IG-
REJA VW KOMBI MTO9409 9BWGB07X11P007078 2000/2001 BRANCA ALCO/GASOL 748663410
LUIZ FIAT PALIO EL NEO0398 9BD178237V0351949 1997/1997 VERMELHAGASOLINA  

CATIA FREIRE DO NASCIMENTO
RE-
NAULT

MASTER BUS16 
DCI KPK0332 93YCDDUH56J649102  BRANCA   

ROOSEVELT LEONARDO SOARES 
DE ALMEIDA CITROEN

JUMPER MBS 
33M16 LTU0848 935232YB251022938 2005/2005 BRANCA DIESEL 854589201

LUIS CLAUDIO ANASTACIO TA-
VARES CITROEN JUMPER KQB0155 935232YB251022659 2005/2005 BRANCA DIESEL 850213606
ANTONIO DIAS GONÇALVES FIAT TIPO 1.6 IE KQG5325 ZFA160000S5126854  PRETA   
ANALDER LOPES GAZIO VW VOYAGE KUH5034 9BWZZZ30ZKT063579 1989/ 1989 BRANCA GASOLINA 313873216

RENATA
PEUGE-
OT BOXER 16 LUG KUJ7462 936232YZ241020215 2004/2004 BRANCA DIESEL  

PAULA MARIA DA CONCEIÇÃO S 
SILVA VW KOMBI KXU3005 9BWMF07X5AP017622 2009/2010 BRANCA ALCO/GASOL 18227960
WANDERLEY DA SILVA SANTOS GM CHEVETTE LJB7920 5E11UCC186218 1983/1983 PRATA ALCOOL 294387498
LLOYDS LEAS.S.A.ARREND.MER-
CANTIL GM CORSA GL LAK9828 9BGSE08XSRC614692 1994/1995 AZUL  626547253
LUIZ EIDER EIFLER RIBEIRO VW KOMBI LBG8710 9BWZZZ211TP016845 1996/1996 BRANCA GASOLINA 653167903
GILBERTO HILARIO GOMES VW GOL MI LBN6236 9BWZZZ377VP507208 1997/1997 BRANCA GASOLINA 669192252

5



São João de Meriti
Quinta-feira, 14 de junho de 2012
Ano X N° 3487

ROSA GM CORSA WIND LBO5538 9BGSC08ZVVC672050 1997/1997 VERMELHAGASOLINA  

CARLOS GOMES DA SILVA CITROEN
JUMPER M33M 
HDI LBW6077 935ZBPMMB62003185 2005/2006 BRANCA DIESEL 881452874

LINDON JONHSON MARTINS
PEUGE-
OT BOXER 16 LUG LCJ2091 936232YZ241019684 2004/2004 BRANCA DIESEL 848227174

JOSE FERNANDES DA COSTA VW KOMBI LCO7446 9BWZZZ237XP002153 1998/1999 BRANCA GASOL/GNV 712163387
DANIELLE FIAT FIORINO LCP9152 9BD255044W8628107 1998/1999 BRANCA GASOL/GNV  
BRUNA MODESTO ALVES SAN-
TOS VW GOL 16V LCQ4576 9BWZZZ373XP024757 1999/ 1999 VERDE GASOL/GNV 712925465
JOANA FORD ESCORT LHR9132 9BFBXXLBAJBS36066 1988/1988 DOURADA ALCOOL
DENIS DAMIAO CARDOZO DA 
SILVA VW KOMBI LJV6724 9BWGB07X91P005238 2000/2001 BRANCA GASOL/GNV 747631999

RONALDO DIAS DE BARROS CITROEN
JUMPER M33M 
HDI LKS4888 935ZBPMMB92032025 2008/2009 BRANCA DIESEL 980945534

FABIO JOSE GARCIA CERQUEIRA VW KOMBI ADM6776 9BWZZZ23ZLP006686 1990/1990 BEGE GASOLINA 426894855
OZEAS ANTUNES CORREA NETO VW KOMBI GTW0375 9BWZZZ231SP029521 1995/1995 BRANCA GASOL/GNV 640731112
MARILIA MATHEUS RUSSELL IMP VW GOL CLI GUU2897 8AWZZZ377TA838239 1996/1996 BRANCA GASOLINA 666871361
GUILHERME I PEUGEOT 405 GL LAK9090 VF34BBFZ2RS312924 1994/1995 BRANCA GASOL/GNV  

JACQUELINE ALVES DA SILVA CITROEN
JUMPER M33M 
HDI KNL6587 935ZBPMMB82017779 2007/2008 BRANCA DIESEL 936005904

FRANCISCO JOSE MACHADO 
NETO FORD ESCORT GL LJX8387 9BFZZZ54ZLB114452 1990 /1990 BEGE GASOLINA 318216957
MARCOS JOSE CAVALCANTI DA 
SILVA VW VOYAGE LAY0120 9BWZZZ30ZNT003600  AZUL   

ROBSON BARBOSA GM
KADETT IP-
ANEMA GL LJD3214 9BGKT35GRPC311406 1993/1994 PRETA GASOLINA 321175247

WELLITANIA SANTOS DA SILVA VW KOMBI LNE5833 9BWGB17X7YP018411 2000/2000 BRANCA GASOL/GNV 739339079

VIVIANE DE SOUZA SILVA FIAT
UNO MILLE 
SMART KMM3241 9BD15808814210226 2000/2001 BRANCA GASOLINA 749940107

0 VW GOL KTY5481 SN  VERDE   
MARLENE SOARES DE MORAES VW GOL 16 V LCR8157 9BWZZZ373XT041558 1999/1999 VERMELHAGASOLINA 713986247
ADRIANO DA SILVA PONTES VW KOMBI LIZ4400 9BWZZZ23ZPP025297 1993/1994 CINZA GASOL/GNV 321173368
LUCIA FATIMA MOREIRA DE 
LIMA VW VOYAGE LIA6772 9BWZZZ30ZGP419172 1986/1986 BRANCA ALCOOL/GNV 422769320
SHEILA CARVALHO CAMPINA DA 
SILVA GM MONZA LJC3871 9BGJK69YLKB022234 1989/1989 AZUL ALCOOL 317203401
ROBERTO CRUZ DO SANTOS 
JUNIOR VW FUSCA LDW3227 B8461269  GRENA   
ROGERIO CASTRO DA SILVA GM MONZA SL /E LGU7025 9BGJK08SEB013582 1983/1984 DOURADA ALCOOL 293951969
0 FORD ESCORT KQC1265 SN  VERMELHA  
JACQUELINE ESTEVES FORD BELINA LGQ6428 LB4NBL03841 1983/1983 AZUL ALCOOL 299128725
ELIANE ALVES DE MENDONÇA FORD ESCORT XR3 LJB3286 9BFBXXLBABFK60569 1985/1986 PRETA ALCOOL 312094833
MARCIO LUIZ SOUZA DE MAT-
TOS VW

SANTANA GL 
2000 BFC4589 9BWZZZ32ZKP005071 1989/1989 PRATA ALCOOL 433335912

MARCO ANTONIO PEREIRA VW KOMBI LBS9790 9BWZZZ231VP017077 1997/1997 BRANCA
GASOLINA/
GNV 678026947

SHIRLEY MARIA OTTONE VW KOMBI LOL2881 9BWGB07X93P004562 2002/2003 BRANCA GASOL/GNV 796781168
JOSE FERREIRA VW PASSAT KNK3080 BT174938 1977/1978 MARRON GASOLINA 297102222
MOISES CORIOLANO DE FREITAS VW KOMBI LJP7499 9BWZZZ23ZPP001942 1993/1993 BRANCA GASOLINA 320185516

6



São João de Meriti
Quinta-feira, 14 de junho de 2012

Ano X   N° 3487

LUIZALDO COSTA DA SILVA GM KADETT LJM5446 9BGKS08ZKKC306529 1989/1989 VERMELHAALCOOL 315311886
ISAIAS CARNEIRO SILVA FORD SCORT LJX7506 9BFBXXLBAJBL08216 1988/1988 CINZA ALCOOL 312433018
0 FIAT PREMIO KUF1481 9BD1460003033954  VERDE   
JONATAS VICTOR DE CARVALHO FORD ESCORT LJF6300 9BFBXXLBAHBP01277 1988/1988 VERMELHAALCOOL 313365857
WALLACE LOPES DA SILVA VW KOMBI CVY3743 9BWZZZ237WP005591 1998/1998 BRANCA GASOL/GNV 694708178
0 FIAT UNO LJZ6017 SN  BRANCA   
FABIANO RIBEIRO SAMPAIO V VW VOYAGE LS LJG5502 9BGJK11YHGB028920 1982 /1982 CINZA GASOLINA 311941532
MAGDA SCHMIDT QUINTÃO VW LOGUS LAW0093 9BWZZZ55ZSB694402 1995/1995 AZUL GASOL/GNV 640100830
0 FORD ESCORT KUC3919 SN  DOURADA  0
REGINALDO ESTEVES RAMOS 
FILHO VW PARATI PLUS LGV4637 9BWZZZ30ZEP010882 1984/1984 VERDE ALCOOL 297850652
0 FIAT PREMIO LJD3051 SN  VERMELHA  
CLODOALDO ADONIS VIEIRA DE 
CASTRO VW VOYAGE LJM7037 9BWZZZ30ZGT177256 1986/1986 AZUL ALCOOL 311305210
DANIELE DE SOUZA SOBRINHO 
PEREIRA FIAT TIPO 1.6 IE GKX8496 ZFA160000P4834074 1993/1994 VERMELHAGASOLINA 321362829
NELSON FERNANDES VW GOL 1000 LAK7094 9BWZZZ30ZRT131297 1994/1995 BRANCA GASOLINA 626106249
LUIS MIGUEL MOREIRA VW FUSCA KTL7013 B8498632 1968/1968 BRANCA GASOLINA 289135699
JOAO VW FUSCA 1200 KSY7890 028163 1963/1963 OURO GASOLINA  
NILDO BARBOSA ARAUJO VW GOL MI KPS1691 9BWZZZ377VT115731 1997/1997 BRANCA GASOLINA 676871798

CLAUDIO JUN MITSUYA

MMC/
MITSUBI-
SHI LANCER GLXI LBF5048 JA33MX1XSSU000491 1995/1995 VERMELHAGASOLINA 651084130

ELIAS MEIRELES DE SOUZA FORD ESCORT LHR6370 9BFBXXLBAKBS07897 1989/1989 AZUL ALCOOL 315333677
ELVINO DA COSTA LEAL FIAT TIPO MUG0273 ZFA160000S5091929 1995/1995 VERMELHAGASOLINA 205540929

JAIRO BORGES ALEXANDRINO
PEUGE-
OT 206 SELECTION LNS4142 8AD2A7LZ91W067232 2001/2001 PRETA GASOLINA 773263896

ANDERSON CONCEICAO DE 
FREITAS

PEUGE-
OT 206 LCZ8200 VF31ACDZ9YM002724 1999/2000 VERMELHA

GASOLINA/
GNV 729933229

DARIO DE OLIVEIRA FILHO VW KOMBI CQM9691 9BWGB07XX1P001554 2000/2001 BRANCA GASOL/GNV 743288335
HELOISA HELENA DIAS DOS 
SANTOS FIAT UNO KGF0332 9BD146067T5710401 1996/1996 PRETA GASOLINA 649145550
PATRICIA DA SILVA DANTAS FIAT PREMIO LGR6641 9BD14600003144041 1986/1986 CINZA ALCOOL 311115489
0 VW PARATI GPL4159 9BWZZZ30ZGT153356 1986/1986 VERMELHAALCOOL  
0 FIAT PREMIO GTX6037 SN  BEGE   
JOELMA DOS SANTOS ALMEIDA GM MONZA KUP4747 9BG5JK11ZGB005874 1985/1986 CINZA ALCOOL 304105511
MONICA JOSE DOS SANTOS SIL-
VEI GM CORSA GL KPS0757 9BGSE68XTSC617962 1995/ 1996 PRETA GASOLINA 642590370
ANTONIO ROBERTO FARIAS DA 
SIL FIAT FIORINO 1.0 LAT2139 9BD146000S8422255 1995/ 1995 BRANCA GASOL/GNV 637571568
PEDRO DO NASCIMENTO VITO KIA CERES LBE0888 KNCSB1112S6541975 1995/1995 BRANCA DIESEL 648650774
CIA ITAU LEASING ARREND.
MERCAN IMP

VW GOL CL 1.6 
MI LBQ6654 8AWZZZ377VA911585 1997/1997 PRATA GASOLINA 674092538

DOMINGOS SAVIO VIEIRA DA 
COST VW KOMBI LBZ1565 9BWZZZ237VP043165 1997/1998 BRANCA GASOL/GNV 687333636
0 FIAT FIORINO LCD2751 93HGE68409Z127092  BRANCA   
JEAN DE OLIVEIRA DA SILVA FIAT UNO CS EXPORT LJQ1576 9BD146000L3618686 1990/ 1990 VERDE GASOLINA 318041774
ALESSANDRO DE O DO NASCI-
MENTO FIAT DUCATO LKQ4459 93W245L3382021948 2007/2008 BRANCA DIESEL 963473204

7



São João de Meriti
Quinta-feira, 14 de junho de 2012
Ano X N° 3487

ALEXANDRE MENDES VALDES GM
CORSA MILE-
NIUM LNP0202 9BGSC19Z02C116398 2001/2002 BRANCA GASOLINA 768911010

LUIZ CLAUDIO DE FREITAS FORD COURIER 1.6 L LOC2105 9BFNSZPPA28000557 2001/2002 BRANCA GASOL/GNV 785153845
0 VW KOMBI LOO3019 S 2003/2003 BRANCA   
LUCIMAR VIEIRA DA SILVA FIAT DOBLO EX MPZ9063 9BD11995841019620 2004/2004 PRATA GASOLINA 827616279
0 VW KOMBI AHK5621 9BWZZZ237VP036315 1997/1998 BRANCA GASOL/GNV
FLAVIA VW KOMBI AHV6502 9BWZZZ237WP012189 1998/1998 BRANCA GASOL/GNV  
JOSE VW KOMBI AJL1559 9BWGB07X61P001843 2000/2001 BRANCA GASOL/GNV  
ROBERTO FIAT UNO CS BUW3653 9BD14600003162817 1987/1987 VERDE ALCOOL

MARCIO PAULINO DO VALLE IMP
FORD ESCORT 
GL 16V F CMB6601 8AFZZZEFFWJ006367 1998/1998 CINZA GASOLINA 695008960

WANDHER ROMAO DA SILVA VW KOMBI DFX4381 9BWGB07X32P004507 2001/2002 BRANCA GASOL/GNV 771776195
UNIBANCO FORD ESCORT FRL1961 9BFZZZ54ZRB633874 1994/1995 CINZA GASOLINA 628842490
LUCIA MARIA DE SOUZA 
CHAVES IMP

ASIA TOWNER 
COACH GTJ4588 KN2ANM8D1SK019592 1998/1999 AZUL GASOLINA 637275390

LAURO HUMBERTO DE MORO FIAT SIENA FIRE GZG8946 9BD17201243076845 2003/2004 BRANCA GASOLINA 815003560

ALD AUTOMOTIVE LTDA FIAT
PALIO FIRE 
ECONOMY HKR8649 9BD17164LA5439803 2009/2010 PRATA

ALCOOL/
GASOLINA 144899000

MARIA VW SANTANA KMH8800 9BWAC03X01P007825 2000/2001
PRETA/DC 
AMARELA GASOLINA

0 IMP ASIA TOPIC DLX KMJ5499 KN2FAD2A1VC070340 19971997 AZUL DIESEL

ROGERIO CORDEIRO DA SILVA
PEUGE-
OT

BOXER M33OM 
HDI KMT5633 936ZBPMMB82015611 2007/2008 BRANCA DIESEL

NORIVAL VW KOMBI KTS6665 BH553395 1978/1978 BRANCA GASOLINA  
0 VW KOMBI KUD2401 SN  BRANCA   
MARCELO VW FUSCA KUM6417 BS237768 1972/1972 AZUL GASOLINA  
0 VW POINTER LAW9167 0  CINZA   

WALMIR RODRIGUES DA SILVA
RE-
NAULT 19 RT LBG2589 8A1553SZZSS000428 1995/1996 VERMELHAGASOLINA 652201504

ZULEIDE DE OLIVEIRA REGIS VW KOMBI LBG8817 9BWZZZ231TP017137 1996/1996 BEGE GASOL/GNV 653402643
RODRIGO IMP RENAULT 19 RT LBL5371 8A1453STZTS013804 1996/1996 PRATA GASOLINA  
FRANCISCO AZEVEDO DOS SAN-
TOS F GM CORSA WIND LBM7307 9BGSC08ZVTB607156 1996/1997 PRETA GASOLINA 667837574
0 VW GOL MI LBN3744 9BWZZZ377VT019006 1997/1997 BRANCO GASOL/GNV 668705051
AGNALDO VW GOL MI LBO5220 9BWZZZ377VP521661 1997/1997 AZUL GASOLINA  
0 VW KOMBI LBR5753 9BWZZZ379VT100276  BRANCA   
VERA GM S10 CHAMP 98 LCA5762 9BG124EWWWC939592 1998/19998 VERDE GASOLINA
MARCO AURELIO SILVA ARAUJO VW KOMBI LCB5810 9BWZZZ237VP041779 1997/1997 BRANCA GASOLINA 689558643
0 GM FIESTA LCM5862 9BGSA19X05B131531 0 VERDE 0 0
GERSON VW KOMBI LDF6247 B5088316 1995/1996 AZUL GASOLINA  
0 GM KADETT SL/E LJO2479 9BGKS08ZKKC309377 1989/1989 CINZA ALCOOL  
NORMA FIAT                                              UNO S IE LJS9595 9BD146000P5016644 1993/1993 PRETA                                             GASOLINA  
DAVID BASSANI DE FRANCA VW KOMBI LKV5739 9BWMF07X49P021818 2009/2009 BRANCA GAS/ALC/GN 128208090
ERNANDES MEDEIROS DE AN-
DRADE VW KOMBI LOI7749 9BWGB07X03P007351 2002/2003 BRANCA GASOL/GNV 793464501
DORALICE VW KOMBI LQF0225 9BWGB07X84P001900 2003/2004 BRANCA ALCOOL/GNV  

APARECIDA
PEUGE-
OT BOXER 16 LUG LQV0432 936232YB241015027 2004/2004 BRANCA DIESEL  

0 HONDA TITAN LSN0936 9C2KC08505R026785  PRETA   

8



São João de Meriti
Quinta-feira, 14 de junho de 2012

Ano X   N° 3487

0 HONDA CG SP 9C2JC2500R178274  VERDE   
0 HONDA STRADA LOB1524 9C2MC27002R010023  VERMELHA  
0 HONDA TITAN LNT9216 9C2JC30102R118989  VERMELHA  
0 YAMAHA YBR 125 LCL0917 SN  AZUL   
0 HONDA NX350 LLE0557 9C2ND0501MR002660  BRANCA   
0 HONDA FAN CARGO LNZ6308 9C2JC30302R009744  BRANCA   
0 HONDA FAN KYF1103 SN  AZUL   
MARIA BERNADETE VIEIRA 
PIRES HONDA CG 150 TITAN KS LUU7612 9C2KC08105R140109 2005/2005 PRETA GASOLINA 890468575

0 DAFRA APACHE SP 95VGF1D2AAM002666  PRETA   

0
SUN-
DOWN 200 CC SP 94J2CHEL88MNN9472  AMARELA   

0 HONDA TITAN LIH3477 9C2JC30202R142918  CINZA   

0 HONDA C100 BIZ ES SP 9C2HA07101R241191 2001/2001 PRETA GASOLINA
S/RENA-
VAM

0 HONDA BIZ SP 9C2HA0710R005097  AZUL   
0 HONDA TITAN 150 LON1200 9C2JC50215R601718  VERDE   
0 HONDA FAN LSR1335 9C2JC39706R060641  PRETA   
0 HONDA TITAN KPN3625 9C2KC08595R042917  AZUL   
0 HONDA TITAN LSV0667 SN  PRETA   

0
SUN-
DOWN WEB 9P 94J1XFBB77M042923  PRATA   

0 HONDA TITAN CARGO LWJ2845 9C2JC30301R004854  BRANCA   
0 HONDA C100 BIZ LBW1918 9C2HA07005R000121  VERMELHA  
RAFAEL DA CRUZ MARTINS HONDA CG 125 TITAN ES KQL7905 9C2JC3020YR056522 2000/2000 CINZA GASOLINA 743739639
0 HONDA TITAN 150 LPU0484 9C2K008104R028277  PRETA   
0 HONDA FAN SP 9C2JC30706R8757  PRETA   
0 HONDA FAN 125 LBW2522 9C2JC30705R033604  VERMELHA  
0 DAFRA APACHE SP 95VGF1E2AAM003794  AMARELA   
0 HONDA CG 150 LKE4961 9C2KC08307R001801  BRANCA   
0 HONDA CG SP 9C2JC30706R896188  PRATA   
0 HONDA FAN 125 KYE0162 9C2JC30705R054995  AZUL   
0 HONDA BIZ KZV1090 9C2HA07101R218492  AZUL   
0 YAMAHA DT180 SP 58W104570  BRANCA   
0 HONDA TITAN LUW1324 9C2KC08106R016603  PRATA   
0 HONDA TITAN KMM7530 9C2JC30101R049662  VERDE   
0 HONDA FAN LTB1391 9C2JC30707R219055  PRETA   
0 SUZUKI YES DOP1469 SN  VERMELHA  

0 IMP
PGO SUNDOWN 
SUPER C SP LELPG0P11V1001687 1997/1997 MARRON GASOLINA

S/RENA-
VAM

0 YAMAHA YBR 125E LQM0570 9C6KE043040036014  PRETA   

0
SUN-
DOWN WEB LPH7572 94J1XFBH88M077817  PRATA   

0 HONDA TWISTER LNZ9044 9C2MC35002R030837  PRATA   
0 HONDA TITAN LCH1804 9C2JC250WWR186760  ROXA   
0 HONDA FAN KPJ3469 9C2JC30706R836106  PRETA   
0 HONDA TITAN LOH2725 9C2JC30212R506011  AZUL   

9



São João de Meriti
Quinta-feira, 14 de junho de 2012
Ano X N° 3487

0 HONDA STRADA SP 9C2MC3701SR504830  PRETA   
0 YAMAHA CRYPTON LOB5620 9C6KC020010043189  PRATA   
0 YAMAHA YBR LPJ1333 9C6KE044050121327  PRETA   
0 YAMAHA YBR LPV0785 9C6KE043050044483  PRETA   
0 SUZUKI YES KYH1368 9CDNF41LJ8M142162  PRATA   
0 YAMAHA YBR LRP2049 9C6KE092080157260  PRETA   
0 YAMAHA YBR LOT1602 9C6KE043030011628  VERMELHA  
0 HONDA FAN KNS7451 9C2JC30708R522231  PRETA   
0 HONDA TITAN LQF1106 9C2KC08305R004447  BRANCA   
0 HONDA BIZ LNW4341 9C2HA07002R004493  PRETA   
0 HONDA TITAN 150 LTI0625 9C2KC08505R015958  AZUL   
0 HONDA FAN 125 LNZ0827 SN  PRATA   
0 YAMAHA DT 200 SP 9C64RW00080012  BRANCA   
0 HONDA FAN LUZ8078 9C2JC30706R911172  PRETA   
0 HONDA CG 125 FAN KYN0597 9C2JC30707R066173 2006/2007 PRETA GASOLINA  
0 DAFRA SPEED 150 KYY1114 95VCA1C288M005328  CINZA   
0 DAFRA APACHE SP 95VGF2BCM002201  CINZA   
0 SUZUKI YES KMW6482 9CDNF41C38M114320  PRETA   
0 HONDA CG 125 SP CG125BR1322451  VERMELHA  

0
SUN-
DOWN HUNTER KNS5529 9412XECD77M020169  VERMELHA  

0 HONDA BIZ SP 9C2HA1070WWR01495  VERMELHA  
0 HONDA STRADA KQL4256 9C2MC2700XR019048  VERDE   
0 YAMAHA YBR 125K LPS1415 9C6KE044650126805 2005/2005 AZUL GASOLINA  
0 HONDA CG 125 SP 9C2JA010VVR004497  PRETA   
0 HONDA NXR200 SP 9C2MD270WWR006048  VERDE   
0 HONDA TITAN LCA1158 9C2JC250WWR093946  AZUL   
0 HONDA FAN HBX4510 9C2JC30705R045223  AZUL   
0 HONDA TITAN LNM7680 9C2JC2501SRSA3087  CINZA   
0 HONDA BIZ SP 9C2HA07102R016335  PRETA   
0 TRAXX TRAXX DOE8707 SN  VERMELHA  
0 HONDA BIZ LNY8646 9C2HA07002R015979  AZUL   
0 HONDA TITAN KNK9622 9C2JC250VVR198878  VERDE   
0 HONDA TITAN KOR2020 9C2JC30708R054604  PRETA   
0 HONDA BIZ KUJ5891 9C2HA0704R036822  PRETA   
0 HONDA FAN 125 KQS0895 9C2JC30708R320073  CINZA   
0 HONDA CARGO LNX3483 9C2JC30302R005406  AMARELA   
0 HONDA BIZ SP 9C2HA07103R074030  VERDE   

0
SUN-
DOWN MAX SP 94J2XDCC77M015560  AZUL   

0 HONDA TITAN SP 9C2KC08207R046986  PRETA   
0 YAMAHA YBR KXN0174 9C6KE044050118526  VERMELHA  
0 YAMAHA YBR LUX0776 9C6KE044050100329  VERMELHA  
0 YAMAHA CRYPTON SP 9C6KE020020054956  BEGE   
0 DAFRA SUPER 100 SP 95VAC1B288M001325  VERMELHA  
0 HONDA BIZ SP 9C2HD0700XR031586  AZUL   
0 HONDA TITAN KOD6342 9C2JC25015RSA6029  AZUL   
0 HONDA FAN SP 9C2JC30705R100808  VERMELHA  

10



São João de Meriti
Quinta-feira, 14 de junho de 2012

Ano X   N° 3487

0 YAMAHA YBR LTL1307 9C6KE090060006881  PRETA   
0 HONDA TITAN SP 9C2KC08505R039270  AZUL   
0 HONDA FAN 125 SP 9C2JC30103R007053  PRETA   
0 HONDA POP KPS4203 9C2HB0210BR039425  PRETA   
0 HONDA TITAN LCT8710 9C2JC2500XR183407  VERDE.   
0 HONDA TITAN KZT2683 9C2JC30213R654811  PRATA   
0 HONDA CG 150 LUY6843 9C2KC08506R854594  PRETA   
0 HONDA BIZ LUA0417 9C2HA07263R007321  VERMELHA  
0 HONDA FAN LJZ0243 9CJC1801MR128387  AZUL   
0 YAMAHA YBR LOI9440 9C6KE010020061525  ROXA   
0 HONDA BIZ LNS4418 9C2HA0700YR008599  PRETA   
0 YAMAHA YBR KWT1018 SN  PRATA   
0 HONDA TITAN GVB6480 9C2JC3020YR059366  VERMELHA  

0
SUN-
DOWN HUNTER SP 94J2XEC077M020134  VERMELHA  

0 HONDA FAN LUW9861 9C2JC30707R210467  VERMELHA  
0 YAMAHA FAZER LTP2642 9C6KG0170B0103975  PRETA   
0 YAMAHA YBR SP 9C6KE091070020199  PRETA   
0 HONDA TITAN LVB1241 9C2KC08105R144446  AZUL   
0 HONDA CG 125 KQL6871 9C2JC3020YR036086  PRATA   
0 HONDA CG 125 LNL4545 9C2JC30101R215681  AZUL   
0 YAMAHA CRYPTON LOR6068 9C6KE047030002331  VERDE   
0 YAMAHA YBR LTX0759 9C6KE043030050208  PRETA   
0 HONDA BIZ LOI1388 SN  AZUL   
0 HONDA TITAN LST0577 9C2KC08504R030136  PRETA   
0 HONDA BIZ LOB3009 SN  AZUL   
0 YAMAHA YBR LKR6744 9C6KE092080204196  PRETA   
0 SUZUKI YES SP 9CDNF41LJ8M114364  PRETA   
0 HONDA BIZ KZR3875 9C2HA07101R286857  PRETA   
0 HONDA FAN 125 LUH1538 9C2JC30707R195002  PRETA   
0 YAMAHA YBR LVD4780 9C6KE092060003079  PRETA   
0 YAMAHA YBR SP 9C6KE013020025725  PRETA   
0 HONDA BIZ LFX5106 9C2HA070YR2258670  VERMELHA  
0 HONDA XLR125 LAG8182 9C2MD270TTR003624  VERMELHA  
0 HONDA STRADA LNS3210 9C2MC27002R000203  PRETA   
0 YAMAHA YBR LNM6273 9C6KE010010024810  VERDE   
0 HONDA TITAN LOU9274 9C2JC30203R165565  CINZA   
0 HONDA TITAN SP 9C2JC30102R203512  AZUL   
0 YAMAHA YBR LRP0865 9C6KE042050034699  VERMELHA  
0 YAMAHA XTZ SP 9C6KE03805010889  PRETA   
0 HONDA BIZ SP 9C2HA07103R058489  PRATA   
0 YAMAHA YBR KVB1351 9C6KE044050092655  VERMELHA  
0 HONDA C100 BIZ ES KVD1083 9C2HA07104R026904  PRETA   
0 HONDA BIZ LUY3321 9C2JA04206R812258  PRETA   
0 HONDA FAN SP 9C2KC08106R961530  PRETA   
0 YAMAHA YBR LVJ1885 9C6KE091070031662  VERDE   
0 JIALING JH 50 CC SP LAAJH50F251002484  VERMELHA  
0 HONDA C100 BIZ MAIS LPB0039 9C2HA07203R010812  AZUL   

11



São João de Meriti
Quinta-feira, 14 de junho de 2012
Ano X N° 3487

0 HONDA CBX 250 LCP5925 9C2MC35003R120771  TWISTER   
0 HONDA TITAN SP 9C2JC30104R056731  PRETA   
0 HONDA CG 125 TITAN KS KOY0579 9C2JC3010YR054030 2000/2000 CINZA GASOLINA  
0 HONDA CG 125 CARGO LAG0282 9C2JA0101RRR80072  PRETA   
0 HONDA TITAN LUN2243 9C2JC30708R564642  PRETA   
0 HONDA TITAN LOB0219 9C2JC30202R125005  VERMELHA  
0 YAMAHA YBR LUW0993 9C6KE044050136284  PRETA   
0 YAMAHA YBR LSJ1925 9C6KE092070134645  PRETA   
0 HONDA CG 125 KUQ0245 CG 1251074166  VERMELHA  
0 HONDA TITAN LQN1151 9C2KC08205R037924  AZUL   
0 HONDA TITAN LPN0887 9C2KC08105071209  PRETA   
0 HONDA CG 150 LKO9763 9C2KC03106R099449  PRETA   
0 HONDA TITAN LSL0179 9C2JC302141624210  AZUL   
0 HONDA TITAN LOF2301 9C2JC30102R191495  CINZA   
0 HONDA TITAN KOH2728 9C2JC2500XR147371  AZUL   
0 HONDA TITAN LAK2703 SN  VERMELHA  
0 HONDA BIZ LOR0704 9C2HA0710YR213741  PRETA   
0 HONDA BIZ SP 9C2HA070XWR024915  VERMELHA  
0 HONDA FAN 125 KYS0827 9C2JC30707R164942  PRETA   
0 HONDA BIZ SP 9C2HA07204R004057  PRATA   
0 HONDA CG 125 SP 9C21C25YR063748  AZUL   
0 HONDA FAN KMH9062 9C2JC30101R032602  CINZA   
0 HONDA CG 125 SP 9C2JA0I0IMR300040  AMARELA   
0 HONDA XLR KMX5272 9C2JD17101R002089  BRANCA   
0 DAFRA APACHE KOU2826 95VGF2F2ABM000014  PRETA   
0 HONDA FAN 125 LNN5679 9C2JC30201R077656  VERMELHA  
0 YAMAHA YBR 125 KMN7085 9C6KE092070074575  VERDE   
0 HONDA TITAN LOM8759 9C2JC30103R130771  PRATA   

0 HONDA
CBX 250 TWIST-
ER LOR1142 9C2MC35003R126981 2003/2003 VERMELHAGASOLINA  

0 HONDA FAN KWY0453 9C2JC30706R839018  PRETA   
0 HONDA TITAN 0 9C2JC3020YR034372  VERDE   
0 HONDA TITAN 150 SP 9C2JC4110AR587136  AZUL   
0 HONDA FAN 150 SP 9C2KC08208R053137  PRETA   
0 HONDA BIZ LSD0313 9C2HA07104R0848  VERMELHA  
0 HONDA FAN LNP1318 9C2JC30201R053096  VERMELHA  
0 YAMAHA FAZER KWL1189 SN  PRETA   
0 HONDA CG 125 LCQ4263 9C2JC2500XR114402  VERDE   
0 HONDA FAN LOW4714 9C2JC30104R004913  PRETA   
0 DAFRA SPEED 150 KVA7077 SN  VERMELHA  
0 HONDA CG 150 TITAN KS KZQ1187 9C2KC08106R013R36 2005/2006 AZUL GASOLINA  
0 HONDA TITAN 125 SP 9C25C30213R504583  VERMELHA  
0 HONDA BIZ KMM3887 9C2HA070WWR012851  AZUL   
0 HONDA FAN 125 SP 9C2JC4120AR04RASP  VERMELHA  
0 HONDA STRADA KNJ3364 9C2MC270WYB002200  VERDE   
0 HONDA CG 150 SP 9C2KC03508R088631  AZUL   
0 HONDA FAN SP 9C2KC08602R817723  PRETA   
0 HONDA TITAN SP 9C2JC250WWR213400  AZUL   

12



São João de Meriti
Quinta-feira, 14 de junho de 2012

Ano X   N° 3487

ALDINA HONDA CG 125 TITAN ES LOO1441 9C2JC30203R010431 2002/2003 PRATA GASOLINA  
0 HONDA TITAN KRM5732 9C2JC250XWR102744  VERDE   
0 HONDA BIZ SP 9C2HA0700SR80997  PRETA   
0 JIAPSHE JS SP 5550A94302167  VERMELHA  
0 HONDA FAN 125 LBW3075 9C2JC30705R043418  VERMELHA  
0 HONDA FAN 125 KZR2830 9C2JC30705R090724  VERMELHA  
0 HONDA TITAN LOO8663 9C2JC30213R632578  VERDE   
0 YAMAHA YBR LOT1615 9C6KE042030008121  VERMELHA  
0 HONDA TITAN SP 9C2JC2500XR116965  AZUL   
0 HONDA FAN SP 9C2JC3030YR002488  PRETA   

0
SUN-
DOWN MAX KYD1355 94JCXDCK78M025093  VERMELHA  

0 HONDA BIZ SP 9C2HA07101R246780  VERDE   
0 YAMAHA CRYPTON LUA0295 0  PRATA   
0 HONDA CG 125 KRD6482 9C2JC250XWR016187  ROXA   
0 HONDA TITAN 125 KNT0093 9C2JC30104R019059  VERMELHA  
0 HONDA FAN LRR1474 9C2JC30705R108219  AZUL   
0 DAFRA SPEED 150 KXN1707 95VCA1B288M002538  VERMELHA  
0 YAMAHA CRYPTON LQD1111 SN  PRETA   
0 HONDA FAN KWU0898 9C2JC30707R155724  VERMELHA  
0 HONDA FAN KVX2389 9C2JC30708R556226  PRETA   
0 HONDA CG 125 LID0896 9C2JC1801JR121401  VERMELHA  

ALCIMAR DE OLIVEIRA MELO HONDA C100 BIZ ES LNJ4689 9C2HA07101R232642 2001/2001
-VERMEL-
HA GASOLINA 762132019

0 YAMAHA YBR LOM8314 9C6KE044030005423  PRETA   
0 HONDA BIZ KMM2209 9C2HA0770YR243509  AZUL   
0 HONDA TITAN 150 SP 9C2KD08105R129151  PRETA   
0 DAFRA SPEED KYH5405 95UCA2E59AM004278  AMARELA   
0 DAFRA SUPER 100 LLD8588 95VAC2G89A1001090  VERMELHA  
0 HONDA STRADA SP 9C2MC270XWR008330  ROXA   
0 HONDA BIZ LNI8962 9C2HA07001R028335  PRETA   
0 YAMAHA YBR LTX0651 9C6KE045050045289  AZUL   
0 HONDA CG 125 LCD3071 9C2KC08605R010836  PRETA   
0 HONDA CG 125 SP 9C2JC60707R041103  PRETA GASOLINA  
0 YAMAHA CRYPTON T105E KNI9840 9C6KE020010038087 2001/2001 PRETA GASOLINA  
0 HONDA CG 150 TITAN KS LCP4895 9C2KC08104R051298 2004/2004 AZUL GASOLINA  
0 DAFRA SPEED 150 KXY3436 95VCA1A299M001520  AMARELA   
0 HONDA BIZ LRI0102 9C2HA07003R070847  VERDE   
0 HONDA BIZ SP 9C2HA07005R017225  VERDE   
0 HONDA FAN SP 9C2KC1550AR190682  PRETA   
0 HONDA XL 125 BSA3841 SN  BRANCA   
0 HONDA TITAN SP 9C2JC250WVR002303  PRETA   
0 HONDA TITAN LSJ0772 9C2KC08105R047752  PRETA   
0 HONDA BIZ LCP5046 9C2HA07001R039322  PRETA   
0 HONDA CG 125 SP 9C2JC30708R558455  CINZA   
0 HONDA TITAN LIQ0073 9C2JC30101R251692  PRATA   
0 honda BIZ SP 9C2HA07104R059190  PRETA   
PAULO CESAR BATISTA SANTOS HONDA CG 125 TITAN LAG4547 9C2JC250TTR005286 1996/1996 LILAS  648330400

13



São João de Meriti
Quinta-feira, 14 de junho de 2012
Ano X N° 3487

0 HONDA STRADA KMZ8809 9C2MC27001R023710  VERMELHA  
0 HONDA BIZ SP 9C2HA07103R067143  VERMELHA  
0 YAMAHA YBR SP 9C6KE044050082145  VERDE   
0 YAMAHA CRYPTON KMM5579 9C6KE002010034009  PRETA   
0 HONDA FAN LNK6853 9C2JC3010BR077951  VERDE   
0 HONDA C100 BIZ LNK1855 9C2HA07001R035364  PRETA   
0 HONDA FAN 125 KWN2903 9C2JC41109R057642  PRETA   
0 DAFRA SPEED 150 KZM1408 95VCA16288M022284  AMARELA   
0 HONDA FAN LPS0382 9C2KC08104R029768  PRETA   
0 HONDA FAN LOX1222 9C2JC30104R009917  PRETA   
0 HONDA CG 150 LCI0933 SN  VERMELHA  
0 HONDA FAN SP 9C2JC30707R135866  PRETA   
0 HONDA FAN LNV1128 9C2JC30102R135989  VERDE   
0 HONDA STRADA KOH4454 9C2MC2700YR000965  ROXA   
0 HONDA CBX 200 LNC8584 9C2MC2700YR015264  ROXA   
0 YAMAHA YBR 125 KWZ9719 9C6KE092070088614  PRATA   
0 HONDA CG 150 TITAN KS KXZ0179 9C2KC08106R000952 2005/2006 PRETA GASOLINA  
0 HONDA TITAN SP 9C2KC08105R078575  VERMELHA  
0 HONDA BIZ LOI6973 9C2HA07203R003039  AZUL   
0 HONDA NX 200 KPG2756 SN  VERDE   
0 HONDA TITAN LQY0014 9C2JC30103R154973  AZUL   
0 HONDA FAN LOT5114 9C2JC30103R271973  AZUL   
0 HONDA BIZ KMX7604 9C2HA07101R212948  AZUL   
IGO HONDA CG 125 TITAN KS LNE4640 9C2JC3010YR087634 2000/2000 PRETA GASOLINA  
0 HONDA FAN SP 9C2JC60708R061162  CINZA   
0 HONDA TITAN LNT5931 SN  PRETA   
0 HONDA TITAN LSN1467 9C2JC30705R066297  VERMELHA  
0 HONDA BROS KZS9117 SN  PRETA   
NELSON HONDA XLX 250R FS498 9C2MD0301JR107207 1988/1988 VERMELHAGASOLINA  
0 HONDA FAN KRY0070 9C2KC08105R036253  VERMELHA  
0 YAMAHA YBR SP 9C6KE044050125109  PRETA   
0 YAMAHA YBR SP 9C6KE042040019044  VERMELHA  
0 LONCIN  LX110 3DI KYX1668 LLCLXN3AX71070655  AMARELA   
0 HONDA STRADA LCQ4569 9C2MC270XWR008311  ROXA   
0 HONDA BIZ SP 9C2HA07002R032402  PRETA   
0 HONDA BIZ HAC9118 9C2HA07003R035037  AZUL   
0 HONDA FAN 125 LQO1425 9C2JC30705R068410  PRETA   
0 HONDA FALCON KRE6573 9C2ND0700YR008783  AZUL   
0 HONDA BIZ LUZ0281 9C2HA07101R207390  PRETA   
0 YAMAHA YBR KZW0904 9C6KE043050059881  VERMELHA  
0 HONDA STRADA SP 9C2MC2700XR011040  VERMELHA  
0 HONDA TITAN LST0440 SN  VERMELHA  
ALESANDRO HONDA CG 125 TITAN KS LOX9800 9C2JC30102R011807 2001/2002 PRATA GASOLINA  
0 YAMAHA YBR 125 LPA2323 SN  ---   
0 HONDA STRADA LOD0232 9C2MC27002R001343  VERMELHA  
0 HONDA BIZ LOH2939 9C2HA07103R003320  PRATA   
0 YAMAHA YBR KUU5995 9C6KE092080140663  PRATA   
0 HONDA TITAN 150 LUO0271 9C2KC08204R004650  VERDE   

14



São João de Meriti
Quinta-feira, 14 de junho de 2012

Ano X   N° 3487

0 YAMAHA YBR 125 SP 9C6KE010010045264  AZUL   

0 HONDA
CG150 TITAN 
MIX KS KNV6999 9C2KC16109R020436 2009/2009 AZUL  ALCO/GASOL  

0 HONDA BROS KZR7072 9C2KD03106R008206  PRETA   
0 HONDA CG 125 LUT0597 9C2KC08104R022677  PRETA   
0 HONDA BIZ GWG5350 9C2HA0700YR034887  AZUL   
0 HONDA CG LNN6772 9C2JC30101R253715  AZUL   
DEIVISON ROBSON P DE SOUZA YAMAHA FAZER YS250 LE LQF2199 9C6KG027080000944 2007/ 2008 PRETA GASOLINA 948773944
0 HONDA FAN SP 9C2JC30707R205221  PRETA   
0 HONDA FAN LCP7453 9C2JC30203R159452  AZUL   
0 HONDA FAN SP 9C2JC30102R236894  VERMELHA  
0 HONDA BIZ SP 9C2HA0700XR037636  VERMELHA  
0 HONDA FAN LUS0475 9C2KC08304R001981  VERMELHA  
0 YAMAHA FACTOR LLH2872 9C6KE1220A0135667  PRETA   
0 HONDA TITAN 125 KYC0155 9C2JC30705R027278  PRETA   
0 HONDA TITAN LRS1380 9C2KC08105R141083  VERMELHA  
0 HNDA TITAN LRF1125 9C2KC08505R038387  PRETA   
0 HONDA BIZ LOE3374 9C2HA07202R001653  AZUL   
0 YAMAHA YBR SP 9C6KE043050044990  VERMELHA  
0 HONDA TITAN LNZ6824 9C2JC30102R196186  VERDE   
0 YAMAHA CRYPTON SP 9C6KE0020Y0029918  PRETA   
0 DAFRA 150 SP 95VCA4J8ABM007154  AZUL   
0 HONDA CG 150 SPORT KYX0897 9C2KC08608R003953 2007/2008 VERMELHAGASOLINA  
0 HONDA TITAN LNW5087 9C2JC30212R508064  CINZA   
MONICA GOMES DA SILVA HONDA CG 150 TITAN KS LCP4895 9C2KC08104R051298 2004/2004 AZUL GASOLINA 828965935
0 HONDA NX-4 FALCON KRP0494 9C2ND07007R008579 2007/2007 PRETA GASOLINA  
MURALHA SEGURANCA ELETRO-
NICA HONDA

CBX 250 TWIST-
ER LOU9447 9C2MC35003R139499 2003/ 2003 VERMELHAGASOLINA 810218216

EUDE TERRA CORREA HONDA CG 125 TITAN KS LOR6297 9C2JC30103R241452 2003/2003 VERMELHAGASOLINA 805276122
GLADSTON SILVA CERQUEIRA HONDA CG 125 FAN KZY6750 9C2JC30706R962938 2006/2006 PRETA GASOLINA 898249783
PAULO ROBERTO BOTELHO DE 
CAMPOS YAMAHA FAZER YS250 LUW2997 9C6KG017060002481 2005/2006 CINZA  873126319
0 HONDA BIZ SP 9C2HA07101R204184  AZUL   
KELLEN PINTO RODRIGUES HONDA CB 300R LQF3051 9C2NC4310AR095150 2010/2010 VERMELHA 232622558
SONIA MORAIS DA SILVA HONDA NXR125 BROS ES LSU0927 9C2JD20205R001064 2004/2005 VERMELHA 846141957
MONIQUE MENEZES DA SILVA HONDA C100 BIZ LQM0129 9C2HA07003R070846  2003/ 2003 PRETA GASOLINA 817535853
WESLLWN MARQUES FERREIRA HONDA CG 125 TITAN LCU5373 9C2JC2500XR186767 1999/ 1999 AZUL GASOLINA 719758173
LEONARDO CTM  GREEN SPORT LPC7528 LE6PCKLL071817482  CINZA   
BANCO FINASA BMC SA HONDA CG 125 FAN EQZ6783 9C2JC30708R031331 2007/2008 PRETA GASOLINA 129530573
GILMAR DAMASIO DOS SANTOS SUZUKI  EN125 YES LPC9771 9CDNF41LJ8M124410 2007/ 2008 AZUL GASOLINA 951675290
JOCICLAUDIO YAMAHA XTZ 125E LTJ1032 9C6KE037050036227 2005/2005 PRETA  859493539
GILSILANIA PINHEIRO AMORIM HONDA CBX 200 STRADA KPC9593 9C2MC2700YR005381 1999/2000 VERMELHAGASOLINA 728003139
ALEXANDRE PEREIRA BER-
NARDO YAMAHA XTZ 125E LUM0495 9C6KE037040023756 2004/2004 PRETA GASOLINA 837028647
ADALBERTO CHAVES CTM  GREEN SPORT KVC4614 LE6PCKLL081410005 2008/ 2008 PRETA GASOLINA 146599462
ARTHUR JOSE DA SILVA LUIZ HONDA CG 125 FAN LUW1703 9C2JC30705R093361 2005/2005 PRETA GASOLINA 867558679
SERGIO SUZUKI INTRUDER LAH5867 9CDNF41AJ7M029885 2006/2007 VERDE GASOLINA  

15



São João de Meriti
Quinta-feira, 14 de junho de 2012
Ano X N° 3487

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo de Ajuste de Contas n° 03/2012.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como locatária, 
e a Sra. Neuza da Silva Goulart, como locador. 
Objeto: Pagamento de aluguel referente a ocupação de imóvel onde 
funciona  Centro de Referência da Assistência Social.
Valor: 16.900,00 (Dezesseis mil e novecentos reais).
Empenho: 72
Fundamento: Proc. 13585/2011; Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 27/04/2012

                           
PROCURADORIA GERAL

COORDENADORIA DE IMPLEMENTAÇÃO DE POLÍTICAS 
E SUPERVISÃO ESCOLAR
ATO DA COORDENADORA
DE 01 DE JUNHO DE 2012

Institui Comissão de Sindicância Investigativa ao funcionário Paulo 
Roberto Soares,
matrícula nº 9908, lotado na Escola Municipal José Bonifácio, 
constituída pelas representantes da COIPSE, Rosemary Lyrio 
Santos, matricula nº 8377, Nirca Abdala da Silveira, matricula 
nº 8548 e Eliana Lopes Musse, matricula nº 8748 e o Supervisor 
Administrativo Paulo Cesar Dias da Silva, matrícula nº 91973, para 
elucidar irregularidades funcionais. 

Lucimei Corrêa Correia
Coordenadora de Implementação de Políticas e Supervisão 

DARUNA TELECOMUNICAÇÕES 
E INFORMATICA S A JTA SUZUKI NA 125 CDS5722 9CDCF47AJ9M055771 2008/2009 PRATA GASOLINA 172385830
0 HONDA CG 125 FAN KOQ1633 9C2JC30708R517962 2008/2008 PRETA GASOLINA  
ADILSON YAMAHA YBR 125ED LOJ5425 9C6KE026020016650  PRETA   
0 SUZUKI YES SP 9CDNF419394287235  PRATA   
RENATO HONDA CG 125 TITAN KMG4465 9C2JC250VVR086139 1997/1997 VERDE GASOLINA  

0 HONDA
CG 150 TITAN 
ESD LRP1476 9C2KC8205R049357 2005/2005 AZUL GASOLINA  

Caberá ao arrematante depositar o valor do arremate na conta indicada pelo leiloeiro, no prazo de 24 horas. Incidirão ao valor do lance oferecido de Co-
missão do Leiloeiro, ICMS, ISS e despesas com o preparo da hasta pública. Os veículos serão vendidos no estado em que se encontram, A PREFEITURA 
DA CIDADE SÃO JOÃO DE MERITI, através SECRETARIA DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL solicitou ao Órgão Executivo de Trânsito 
(DETRAN) a desvinculação dos débitos incidentes sobre os prontuários dos mesmos, de acordo com Artigo 11, Parágrafo Único da Resolução n º 331, de 
18.08.2009 através de processo administrativo no DETRAN, o arrematante deverá acompanhar junto ao DETRAN o resultado da referida desvinculação 
do veículo arrematado. Não haverá restituição de valores referentes ao arremate. Caberá ao arrematante a retirada do veículo, após, liquidado o pagamen-
to integral do arremate, assinando no ato da retirada a declaração de exatidão do veículo adquirido e arrematado no leilão. Ficam cientes os interessados 
e arrematantes de que os débitos de IPVA e todos os desdobramentos que lhes são agregados (mora; seguro DPVAT; taxa DAD (DETRAN) e Licencia-
mento Anual (DETRAN), correspondente ao ano em curso, e os DUDAs necessários para transferência, 2º via, baixa de alienação, baixa de sucata, serão 
por conta dos arrematantes. Ficando sob a responsabilidade do arrematante a transferência de propriedade do veículo no prazo legal. O não pagamento 
dos valores referentes à arrematação ou a não retirada dos veículos no prazo previsto, incidirá em multas previstas em lei e despesas com estadia do 
veículo. Caberá ao arrematante a legalização do veículo arrematado no prazo de 30 dias após a emissão da Nota Fiscal de Serviços do Leiloeiro sob pena 
da incidência de multa e perda de pontos na Carteira de Habilitação tudo de acordo com a legislação em vigor. Cientes os proprietários que o prazo para 
pagamento dos débitos, e retirada do veículo se estende até a data do leilão com o comprovante de pagamento dos débitos (IPVA e seus agregados/ mul-
tas, estadia e reboque, alem da documentação exigida para a retirado do bem do depósito) devidamente quitados. A retirada e pagamento das diárias e 
demais encargos serão realizadas na ALARM RIO 2004, na Avenida Getulio Vargas, nº 49, Vila São José, São João de Meriti, RJ, CEP 25.575-613, telefone 
(21) 3755-3516. No ato do leilão o arrematante emitirá  um cheque com o  valor do lance  oferecido e custas do leiloeiro a título de  caução para depósito 
na data seguinte  a realização do leilão. O leiloeiro no ato do leilão não receberá valor em espécie e fornecerá ao arrematante, após a caução feita com  
cheque, recibo provisório do leiloeiro para posterior emissão da Nota Fiscal de Serviços. O cheque caução será depositado no prazo de 24 horas após a 
realização do leilão ou poderá ser substituído, dentro do mesmo prazo, por TED, DOC ou através de DEPÓSITO BANCÁRIO IDENTIFICANDO O DE-
POSITANTE. A emissão da Nota Fiscal de Serviços do Leiloeiro ocorrerá na data seguinte ao leilão no Escritório de Leilões, localizado na Avenida Treze 
de Maio, nº 47, grupo 912, Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP. 20031-007, telefax (21) 2240-7858. Informações complementares  sobre as condições do leilão 
poderão ser obtidas através pelo site; www.edgarcarvalholeiloeiro.com.br ou através do endereço eletrônico carva61@attglobal.net  ou, ainda, pelo telefax: 
(21) 2240-7858 e 2220-6452.  Serve o presente Edital de Notificação e Leilão para ratificar a exigência do Artigos 4º e 5º da Resolução 331/09, dando ciên-
cia para a retirada do bem e não procedendo será realizado um novo leilão.  E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o 
presente Edital, que será afixado nas dependências da PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MEITI/ RJ, no depósito da ALARM RIO 2004, no 
Escritório do Leiloeiro - ficando os devedores NOTIFICADOS para as providências aqui contidas. São João de Meriti / RJ, em 15 de julho de 2012. PRE-
FEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, SECRETARIA DE GOVERNO E COORDENAÇÂO GERAL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

16


